
    Zarządzenie nr   70/2015 
    Prezydenta Miasta  Radomia 
    z dnia  2 stycznia 2015 r. 
 
w sprawie : zmian w instrukcji gospodarki kasowej w Urzędzie Miejskim w Radomiu. 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994r o rachunkowości (tekst 
jednolity w Dz. U. z 2013r poz. 330 z późn. zm.) oraz § 4 ust 7 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Radomiu, zarządzam co następuje: 
      § 1 
 
W Instrukcji gospodarki kasowej w Urzędzie Miejskim w Radomiu, stanowiącej załącznik do 
Zarządzenia nr 5392/2014 Prezydenta Miasta  Radomia z dnia 06 listopada 2014r w sprawie 
gospodarki kasowej w Urzędzie Miejskim w Radomiu, dokonuje się następujacych zmian: 

 
1. W § 3 Instrukcji ust.  9, 10, 11 i 12 otrzymują następujące brzmienie: 

 
„9.  Zważywszy, że do zadań ustawowych Straży Miejskiej w Radomiu należy konwojowanie 
wartości pieniężnych dla potrzeb Gminy, a w tym również dla Urzędu Miejskiego w Radomiu, 
ochronę pracownika tej jednostki, transportującego (przenoszącego lub przewożącego) 
wartości pieniężne, zapewniają - w ramach obowiązków służbowych - wyznaczeni i 
upoważnieni przez komendanta strażnicy Straży Miejskiej w Radomiu.  
 
10. W przypadku gdy przenoszone wartości pieniężne przekraczają kwotę równą 0,1 ale nie 
więcej niż 1,0 jednostkę obliczeniową osoba transportująca powinna być chroniona przez co 
najmniej dwóch strażników Straży Miejskiej, którzy mogą nie być uzbrojeni, natomiast 
przenoszenie wartości pieniężnych o wartości powyżej 1,0 jednostki obliczeniowej podlega 
konwojowaniu na zasadach podanych niżej w ust. 11 i 12. Dodatkowo w obu tych 
przypadkach transport środków pieniężnych powinien odbywać się zawsze z użyciem co 
najmniej pojemnika specjalistycznego w odpowiedniej klasie zabezpieczenia.  
 
11. Wartości pieniężne większe niż 1 jednostka obliczeniowa transportuje – na zlecenie - 
zewnętrzna wyspecjalizowana firma, z zastrzeżeniem ust. 12. Wynajęciem tego podmiotu i 
uregulowaniem kosztów z tym związanych zajmuje się Straż Miejska w Radomiu, przy czym 
koszty tej usługi pokrywane są ze środków ujętych  w planie finansowym (budżecie), 
ustalonym dla tej gminnej jednostki budżetowej. 
 
12. Transport wartości pieniężnych, określonych w ust. 11, który odbywa się w ramach tego 
samego obiektu lub zespołu obiektów, kiedy to możliwe jest wyłącznie przenoszenie tych 
wartości z użyciem środków zabezpieczenia technicznego, odbywa się zawsze pod eskortą 
strażników Straży Miejskiej w Radomiu. 
 
2. W § 6 ust.  10 Instrukcji słowa „Skarbnika Miasta” zmienia się na „Głównego Księgowego 
Urzędu”.  
 
      § 2 
 
Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta. 
 
      § 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 


